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Odpowiedzi Redakcyi.

Syn Milana w Berlinie.
(Do illustracyi na st. 10),

Jak dziwnie plotą się nieraz losy ludzkie na 
święcie, mamy dowód na naturalnym synu Milana, 
młodym Christiczu. o którym już wspomnieliśmy

W przededniu wojny: Oddział karabinów

nie nie omieszkano go interwiewować. Na pytanie, 
czy rości sobie pretensyę do tronu serbskiego, o- 
świadczył całkiem otwarcie, że ani mu to nn myśl

maszynowych S I-go pułku piechoty.

Gość egzotyczny w Paryżu.
(Do illustracyi na str. 10).

W ubiegłym tygodniu zwracała na siebie po
wszechną uwagę na bulwaiach paryskich rzadkiej 
piękności córa krainy „wschodzącego słońca, chry
zantemowi kwiatu wiśniowego^, bardzo zgrabna i no
sząca z wielką elegancyą europejski kostyum uszyty 
wedle ostatniej mody. Była to żona podpułkownika 
księcia Naszimoto, spokrewnionego z mikadem, a 
odbywającego obecnie dla studyów służbę w pie
chocie francuskiej.

Księżna Naszimoto, córka ambasadora japoń
skiego przy Kwirynale, markiza Nabeszimoto. tak 
silnie tęskniła za mężem, iż nie zawahała się odbyć 
dalekiej i męczącej podróży, aby tylko być w po
bliżu ukochanego małżonka. Podróż jej była tern 
uciążliwszą, ponieważ, obawiając się zostawić dzieci, 
t. j. dwie dziewczynki, jodnę trzechletnią, drugą 
dziewięcioletnią, na cudzej''opiece, zabrała je ze so
bą do Paryża.

Rycina nasza przedstawia uroczego gościa z da
lekiej Japonii na przechadzce wraz z dziećmi, które 
wygiądają jak prześliczne laleczki japońskie i słu
żącą ubraną w strój narodowy.

WPan S. Daiirzif/cr Osin//. W miarę mmjw* ipożyikujemy 
nadesłane zagadki, gdyż obecnie teka nasza jest niemi nader 
oblicio zaopatrzona.

W Pani li . ('Uodlicnicz• Warszawa. Poprzednie rozwiąza
nie nie mogło bve uwzględnione 'nadeszło bewicm już po od
daniu numeru na prasą.

W Pan A. J. Kralów: Zagadki umieścimy w swoim czasie. 
Obecnie mamy nader wiele materyału, z którego możemy ko
rzystać tylko w miarę miejsca.

W Pan Jialirwirz. ('zrsfochbwa: Album pieniędzy papiero
wych polskich z r. 1701 nabyć można w Krakowie w księ
garni K. Wojnara, ul. Szewska L. "JO po cenie I Kor. na 
lepszym papierze, n i zwyczajnym po GO hal.

WPan .V. A’. Lwów: Sąd Ostateczny nie nadaje się dla 
naszego pisma, które poe-zyi nic umieszcza.

WPan K. X. Warszawa: Wy u k lodowania podanym był 
w poprzednim numerze.

Zastosowanie promieni 
Róntgena.

W Berlinie odbywały się sześciodniowe wyścigi 
cyklistów w hali wystawowej tamtejszego ogrodu 
zoologicznego przy nader licznym udziale publiczno
ści. Wyścigi te obudziły ogólne zainteresowanie 
nietylko kół sportowych, ale i lekarskich, gdyż przy 
tej sposobności robione były bardzo ciekawe doświad
czenia z promieniami Róntgena. Pod kierunkiem wy
bitnych powag lekarskich, na których czele stoi 
Dr. Willner, urządzono stacyę doświadczalną, gdzie 
zapomocą promieni Róntgena badano się różnicę wiel
kości serca cyklisty przed i po wytężającej jeżdzie. 
Z zebranego w ten sposób materyału fizyologowie 
niemieccy chcą powziąć wnioski co do zdolności do 
pracy i odporności mięśnia sercowego. W tym celu 
wyekwipowano wspomnianą pracownię w najnowsze
go systemu aparat rentgenowski o iskrach długo
ści f) 0  centimetrów i rozmaite przyrządy pomocni
cze, służące do badania serca. Wszystkie te urzą
dzenia umożliwiają najdokładniejsze zdjęcia momen
talne i na odległość i każą się spodziewać, że ze
brany w ten sposób materyał naukowy będzie wcale 
poważny i przyczyni się do dokładnego poznania 
tłizyologicznych właściwości i patologicznych zmian 
mięśnia sercowego. Pracownię zwiedził także nie
miecki następca tronu i z wielkiem zainteresowa
niem oglądał całe jej urządzenie, wykonane z naj
większą dokładnością według najświeższych modeli.

Załączona fotografia przedstawia badanie mięśnia 
sercowego jednego z biorących udział w wyścigu 
cyklistów.

Christicz-Obrenowicz do Berlina i tu popisuje się 
w cyrku Schumanna jako strzelec, ściągając tłumy 
publiczności. Produkcye jego obejmują równocześnie 
strzelanie z prawej ręki z karabinku, z lewej z pi
stoletu, a żaden prawie strzał nie chybia.

Przy sposobności pobytu w Berlnńe odwiedził 
Christicz redakcyę Localanseigera, gdzie natural-

obecny artysta-strzelec cyrkowy, który w Serbii ma 
wielu zwolenników, a jak się zdaje uzyskałby po
parcie i zagranicy. Gdyby do tego przyszło, byłby 
to rzeczywiście nader jaskrawy dowód zmienności 
losów ludzkicli.

Zastosowanie promieni Róntgena : Wnętrze pracowni podczas badania jednego z cyklistów.

w jednym z poprzednich numerów. Potomek głowy 
koronowanej na chleb powszedni zarabiać musi o- 
becnie publicznymi występami, przyc-zem pochodze
nie czyni mu niebywałą reklamę. W Budapeszcie 
występował jako śpiewak kabaretowy i strzelec, a 
występy jego cieszyły się ogromną frekwencyą pu
bliki, pragnącej się przekonać naocznie, jak wyglą
da syn królewski na scenie. Obecnie przeniósł się

nie przychodzi, gdyż uznaje trafność przysłowia, 
które powiada, że „gdzieindziej w Europie ma się 
chłopiec stajenny lepiej, niż syn królewski w Serbii“. 
W długi pobyt Karageorgiewiczów w Serbii w cha
rakterze królów nie wierzy i być może. że ma ra- 
cyę, awanturnicza polityka gotowa bowiem na ich 
głowę sprowadzić już w najbliższych czasach burzę. 
Wówczas jednym z pretendentów do tronu byłby


